
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/9942/2016

Poř. číslo

Odbor: Odbor organizační

Oddělení: oddělení právní a kontrolní

Vyřizuje: Kiliany Marek Mgr.

Materiál pro 12.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 26.04.2016

Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem organizačním

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

rozhodlo

prominout a vzdát se práva na vymáhání pohledávky za Gejzou Gažim ve výši Kč 20.123,-- (slovy: 
Dvacettisícjednostodvacettři koruny české) spolu s příslušenstvím v podobě zákonného úroku z prodlení a nákladů 
řízení a pohledávky za Edwardem Surowiecem ve výši Kč 21.802,-- (slovy: Dvacetejedentisícosmsetdvě koruny 
české) spolu s příslušenstvím v podobě zákonného úroku z prodlení a nákladů řízení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-12-OO-prominutí pohledávek ZM-DZ.pdf důvodová zpráva

1          

Datum: 12.04.2016 Datum: 12.04.2016 Datum: 12.04.2016 Datum: 13.04.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Jana 
Godálová

JUDr. Olga 
Guziurová, MPA Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9942/2016 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Prominutí pohledávek nad Kč 20.000,-- vymáhaných Odborem organizačním Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Prominutí pohledávek nad Kč 20.000,-- vymáhaných Odborem organizačním 

S ohledem na skutečnost, že právní a kontrolní oddělení Odboru organizačního MMK má za to, že 

vymáhání níže uvedených pohledávek by bylo bezvýsledné a neekonomické, doporučuje, aby 

Zastupitelstvo města rozhodlo prominout a vzdát se práva na vymáhání těchto pohledávek včetně jejich 

příslušenství: 

1) Gaži Gejza, trvale bytem od roku 2013 na adrese – 

Pohledávka ve výši Kč 20.123,-- s příslušenstvím  

Pohledávka statutárnímu městu Karviná vznikla v důsledku spáchání trestného činu poškozování cizí věci, a to 

odcizením plynového kotle MORA s příslušenstvím. Škoda byla přiznána rozsudkem Okresního soudu v Karviné 

ze dne 19. 1. 2001. V průběhu let 2001 až 2013 bylo opakovaně prováděno věřitelem a na návrh věřitele soudem 

šetření k majetku povinného, včetně místního šetření. Dlužník v minulosti opakovaně měnil místa svého pobytu,  

na výzvy k úhradě dluhu nereagoval, nebyl zaměstnán a z evidence úřadu práce byl sankčně vyřazen, sociální 

dávky, které pobíral, nebylo možno postihnout výkonem rozhodnutí, nebyl nalezen žádný výkonem rozhodnutí 

postižitelný movitý majetek. V roce 2013 změnil povinný adresu trvalého pobytu na adresu úřadovny a od té doby 

není jeho pobyt znám. S ohledem na skutečnost, že se od roku 2001 nepodařilo zjistit u povinného žádný 

postižitelný majetek a v současné době není známa ani adresa pobytu povinného, jeví se další vymáhání 

pohledávky jako bezvýsledné a neekonomické. 

2) Edward Surowiec,    adresa trvalého pobytu   

Pohledávka ve výši Kč 21.802,-- s příslušenstvím  

Pohledávka statutárnímu městu Karviná vznikla v důsledku neuhrazení nákladů na skladování odtaženého 

vozidla Fiat 126 FSM. Poté, co byla pohledávka předána Městkou policií Karviná oddělení právnímu a 

kontrolnímu k vymáhání, byl povinný vyzván k dobrovolnému zaplacení pohledávky. V uvedené době měl povinný 

dočasně pobývat na ubytovně Předvoj a být zaměstnán na dole ČSA, Karviná-Doly. Výzvu k zaplacení se však 

nepodařilo doručit ani na ubytovně ani prostřednictvím tehdejšího zaměstnavatele, výzvu odeslanou do PL 

povinný nepřevzal. Na základě návrhu věřitele vydal Okresní soud v Karviné Platební rozkaz, jímž přikázal 

povinnému uhradit statutárnímu městu Karviná pohledávku do tří dnů od právní moci. Vzhledem k tomu, že ani 

soudu se nepodařilo platební rozkaz povinnému doručit, byl tento usnesením soudu zrušen. V následujícím řízení 

o žalobě Okresní soud v Karviné usnesením č.j. 22 C 145/2007 řízení zastavil. V odůvodnění rozhodnutí soud 

uvedl, že žalovaný je občanem Polské republiky a není dána příslušnou soudů České republiky. V občanských a 

obchodních věcech mohou být osoby, které mají bydliště na území některého členského státu, žalovány u soudu 

jiného členského státu pouze na základě pravidel stanovených v Nařízení Rady (ES) č. 44/2001. Jelikož 

v případě žaloby statutárního města Karviné se nejedná o důvody uvedené v Nařízení, nemůže být dlužník 

u soudů ČR žalován. Součet nákladů případné žaloby v cizím státě zahrnující zejména náklady právního 

zastupování, úřední překlady všech písemností, soudní poplatky včetně následujících nákladů výkonu rozhodnutí 

a nákladů na vymáhání pohledávky již vynaložených včetně poštovného a soudních poplatků převyšuje jistinu 

pohledávky a jejich vynaložení se jeví jako neekonomické. 

 

 


	9942-OO-Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem organizačním
	ZM-12-OO-prominutí pohledávek ZM-DZ



